
78  diário oficial Nº 35.102 Sexta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 282/2022 de 31.08.2022. 
Art. 1º CONCEDER, o Adicional de Titulação, que trata o art. 13 da Lei n° 
9625/2022, a servidora com vigência da data do requerimento, conforme 
o anexo abaixo:
MAPA DE TITULAÇÃO - SERVIDORES NÍVEL SUPERIOR LEI Nº 9.625 – AR-
TIGO 13º

DATA REQ. NOME DO SERVIDOR ID. FUNC. CARGO/FUNÇÃO % 
ADIC

25/07/2022 THALITA PRISCILA LEMOS 
GUIMARAES MAIA 5967170/1 TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS A 10%

Processo 2022/1099685. VILSON JOÃO SCHUBER - Presidente em exer-
cício

Protocolo: 847587
PORTARIA Nº 280/2022 de 31.09.2022. 
Art. 1º DELEGAR competência aos servidores Marcelo Antônio Pessoa 
Cebolão, matrícula nº 5917691/7, Secretário-Geral, Alexandre Jaime 
Batista, matricula nº 5896631/3, Diretor Administrativo e Financeiro 
e Vilson João Schuber, matricula nº 5185882/6, Vice-Presidente, para 
assinarem Ordens Bancárias, Notas de Empenhos, Ofícios, Relação das 
Ordens Bancárias Externas (RE), Carta de Crédito de Ordenador de 
Despesas e de Gestão Orçamentária e Financeira, no âmbito desta JUCEPA, 
nos termos da legislação, bem como, expedirem PORTARIAs relacionadas 
a procedimentos administrativos em geral, conforme processo nº 
2022/1065873. VILSON JOÃO SCHUBER - Presidente em exercício.

Protocolo: 847616

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 131/2022 – 01 DE SETEMBRO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°34.918 de 1° de abril de 2022.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/ Irituia / Mãe do Rio / Belém, com o objetivo de 
realizar visita e palestra aos microempreendedores dos municípios acima 
mencionado, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ 
CPF Cargo Período

Nº de 
Diá-
rias

ROBERTA NAZARETH DE ARAUJO 
VAZ PEREIRA 54197662 COORD. CONTOLE 

INTERNO
01 A 

03/09/2022 2 1/2

MARCIO TAVARES BRAGA JUNIOR 5963232 GERENTE REGIONAL 01 A 
03/09/2022 2 1/2

ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953834 COORD. OPERACIONAL 01 A 
03/09/2022 2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 847757

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2022 – CV Nº 14/2022
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Carajás Consultoria e Projetos Ltda - CNPJ nº 23.500.638/0001-97
OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E 
COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE 
ARRIMO COM MIL (1.000) METROS DE EXTENSÃO E URBANIZAÇÃO DA 
ORLA, NO MUNICÍPIO DE CURUÁ/PA.
VIGÊNCIA: 02/09/2022 a 31/03/2023
VALOR: R$ 302.498,73
NOTA DE EMPENHO: Nº 2022NE02478
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.695.1498.7658 0101/0301 449051
FORO: Belém

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
sediada na Avenida governador José Malcher, 153, sala 12, Ed. Futura Of-
fice, Nazaré, em Belém, neste Estado, CEP 660035-065.
TELEFONE: (91) 98127- 6709

Protocolo: 847722
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 1145/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1099737, de 29/08/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Paulo André dos Santos Monteiro, Matrícula nº 57176077/1; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar visita técnica de avaliação do terreno para o futuro 
Porto do açaí, no Município de Abaetetuba/PA.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1, Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
DESTINO: Abaetetuba/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 01 a 02/09/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 847894
PORTARIA Nº.1147/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1104487, de 29/08/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Carlos André da Silva Araújo, Matrícula nº 6403603/2; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizar a Reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamen-
tal Estevão Gomes e Drenagem e reassentamento de bloket na Rua Jus-
to Chermont perímetro compreendido entre Travessa Paes de Carvalho e 
Lourenço Borges, e na Travessa Lourenço Borges- Perímetro compreendido 
entre Avenida Rio Branco e Interventor Malcher, no Município de Breves/PA 
e na Execução de Pavimentação no Município de Portel/PA.
DESTINO: Portel/Breves/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 13 a 16/09/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 847904
PORTARIA Nº. 1148/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1106826, de 30/08/2022 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Técnico desta SEDOP, ao Distrito de 
Mosqueiro, com fim de assessoramento técnico necessário referente às 
Obras de Pavimentação asfáltica.
DESTINO: Mosqueiro (Distrito de Belém)/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 31/08/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 847924


